PAGE
2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2021 № 23
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Окуловском муниципальном районе

на 2019-2024 годы»

        В соответствии  со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019  № 275 «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района  от 26.03.2020 №289, от 28.05.2020 №296, от 23.07.2020 №303, от 22.10.2020 №12, , от  28 .12.2020 №28 ,  от 28.12.2020  №26 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации  Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Окуловском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 27.06.2019 № 810 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района  от 30.12.2019 №1880) (далее муниципальная программа) следующие изменения:

     1.1. Изложить пункт 7  паспорта муниципальной Программы в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	год
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	15080,50354
	715,7
	9416,712

	25212,91554

	2020
	28213,90244
	804,5
	9078,36

	38096,76244

	2021
	19134,0
	880,2
	9899,4

	29913,6

	2022
	15102,1
	889,1
	10600,2

	26591,4

	2023
	14864,9
	923,3
	10962,1

	26750,3

	2024
	14864,9
	923,3
	11070,7

	26858,9

	Всего:
	107260,30598
	5136,1
	61027,472
	0
	173423,87798»

1.2. Изложить раздел  Мероприятия муниципальной Программы в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

 в Окуловском муниципальном районе на 2019-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом  Окуловского муниципального района»
	комитет
	2019-2024
	1.1.1 - 1.1.15.
	областной бюджет
	77,10354
	67,50244
	32,4
	32,4
	32,4
	32,4

	бюджет муниципального района
	9173,712
	9038,36
	9 859,4
	10 560,2
	10 922,1
	11 030,7

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района»
	комитет
	2019-2024
	1.2.1 - 1.2.3.
	областной бюджет
	14967,4
	28102,8
	19101,6
	15069,7
	14832,5
	14832,5

	федеральный бюджет
	715,7
	804,5
	880,2
	889,1
	923,3
	923,3

	бюджет муниципального района
	190,0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района»
	комитет
	2019-2024
	1.3.1 - 1.3.11.
	областной бюджет
	36
	43,6
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	53
	40
	40
	40
	40
	40»

1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Окуловского муниципального района»  муниципальной Программы в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселения

	внебюджет

ные средства

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	0
	77,10354
	9173,712
	0
	0
	9250,81554

	2020
	0
	67,50244
	9038,36
	0
	0
	9105,86244

	2021
	0
	32,4
	9859,4
	0
	0
	9891,8

	2022
	0
	32,4
	10560,2
	0
	0
	10592,6

	2023
	0
	32,4
	10922,1
	0
	0
	10954,5

	2024
	0
	32,4
	11030,7
	0
	0
	11063,1

	Всего:
	0
	274,20598
	60584,472
	0
	0
	60858,67798»

    1.4. Изложить строки  1.2.2, 4.1  таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом  Окуловского муниципального района» муниципальной Программы в следующей редакции:

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа-ции
	Целевой показатель (номер  целевого показателя из паспорта  подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.2.
	Перечисление необходимого объема денежных средств на обслуживание и погашение муниципального долга муниципального района
	комитет
	2019-2024 годы
	№ 1.1
	бюджет муниципального района
	2325,2
	2381,0
	3343,4
	4044,2
	4406,1
	4514,7

	4.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности комитета финансов Окуловского муниципального района
	комитет
	2019-2024 годы
	№ 4.1
	областной бюджет

бюджет муниципального района
	77,10354

6848,512
	67,50244
6657,36
	32,4
6516,0
	32,4
6516,0
	32,4
6516,0
	32,4
6516,0

	Итого

	9250,81554
	9105,86244
	9891,8
	10592,6
	10954,5
	11063,1»

1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района» муниципальной Программы в следующей  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселения

	внебюджет

ные средства

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	715,7
	14967,4
	190
	0
	0
	15873,1

	2020
	804,5
	28102,8
	0
	0
	0
	28907,3

	2021
	880,2
	19101,6
	0
	0
	0
	19981,8

	2022
	889,1
	15069,7
	0
	0
	0
	15958,8

	2023
	923,3
	14832,5
	0
	0
	0
	15755,8

	2024
	923,3
	14832,5
	0
	0
	0
	15755,8

	Всего:
	5136,1
	106906,5
	190
	0
	0
	112232,6»

1.6. Изложить раздел Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района» в следующей  редакции:

	«Мероприятия подпрограммы

	«Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений Окуловского муниципального района

	1.1.
	Расчет объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период
	комитет
	2019-2024 годы
	№ 1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Предоставление дотаций  бюджетам поселений в текущем финансовом году и на плановый период
	комитет
	2019-2024 годы
	№ 1.1
	областной  бюджет
	14515,4
	27632
	18630,8
	14598,9
	14361,7
	14361,7

	2.
	Задача 2. Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Окуловского муниципального района

	2.1.
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	комитет
	2019-2024 годы
	№2.1
	федеральный

бюджет
	715,7
	804,5
	880,2
	889,1
	923,3
	923,3

	2.2.
	Предоставление субвенций бюджетам поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные  полномочия

	областной бюджет
	452,0
	470,8
	470,8
	470,8
	470,8
	470,8

	2.3.
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений
	комитет
	2019-2024 годы
	№2.1
	бюджет муниципального района
	190,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.1.
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджету Угловского городского поселения на финансирование затрат по разработке межевых планов  для объектов инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных проектов в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение Новгородской области
	комитет
	2019 год
	№2.1
	бюджет муниципального района
	190,0
	0
	0
	0
	0
	0

	итого

	15873,1
	28907,3
	19981,8
	15958,8
	15755,8
	15755,8»

         1.7. Изложить пункт 5 паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района» муниципальной Программы в следующей  редакции:
    «5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	0
	36,0
	53,0
	0
	0
	89,0

	2020
	0
	43,6
	40,0
	0
	0
	83,6

	2021
	0
	0
	40,0
	0
	0
	40,0

	2022
	0
	0
	40,0
	0
	0
	40,0

	2023
	0
	0
	40,0
	0
	0
	40,0

	2024
	0
	0
	40,0
	0
	0
	40,0

	Всего:
	0
	79,6
	253,0
	0
	0
	332,6»

      1.8. Изложить пункт 5.1 раздела  «Мероприятия подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района» в следующей  редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализации
	Целее-вой показа-тель (номер целево-го показа-теля из паспор-та подпрограмм-мы)
	Источ-ник финанси

рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5.1.
	Проведение профессиональной подготовки, переподготовки, повышение квалификации, участие в семинарах муниципальных служащих, служащих Окуловского муниципального района, работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	комитет
	2019-2024
	№ 5.1
	бюджет  района

област-

ной бюджет
	33,0

36,0
	20,0

43,6
	20,0

0
	20,0

0
	20,0

0
	 20,0

   0»

2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы
администрации района   М.О. Петрова